2013/252437 X

Novdlgudc;u, 03 de Junho de 2013
A |
APM E.M. Marinete Cavalcante.
ATT : Dir. Denyse.

e - Proposta Or¢camentdria

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta de servico para
vossa escola:

ltem 1: Material

Descrigdo: Qte. Material: Valor Unit.: Valor Total:
Microsistem PHILIPS - digital 01 R$ 350,00 R$ 350,00
DVD ¢/ enfrada USB -~ SONY 02 R$ 190,00 R$ 380,00
Armdrio em aco - 4 pts 01 R$ 650,00 R$ 650,00

Total ; RS 1.380,00

> Enfrega imediata.
» Forma de pagamento: & vista
> Validade da proposta: 30 dias .

Mdrio José - Comercial

Av. Dr. Md&rio Guimardes N°837 CEP : 24255-230 - Centro — Nova Iguagu Telefax: 2667-2085 CNPJ
05.789.442/000153



2013/282437 :

Chada Comércio e Servigos Ltda.

E.M. Marinete Cavalcante.
A/C: Dir. Denise.

Rio de Janeiro, 27 Maio de 2013
A

Proposta

Estamos enviando os valores solicitado:

Arméric de aco 01 RS 670,00 R$ 670,00
Microsistem digital 01 RS 351,15 R$ 351,15
DVD com entrada USB

Philco 02 R$ 192,00 RS 384,00
Total: R$ 1.405.15

[02.478.800/0001-48l
yalidade da proposta : 30 dias  (yaph COMERCIO E SERVIGOS LTDA

Forma de pagamento : ‘a vista ]
Entrega:a combinar ‘ Rua Silveira Martins, 110 - Loja D

Catete - CEP: 2210 000

V1n1c1us Ligbrio

Rua Silveira Martins n°110 loja D - catete - RJ - CNPJ:02478800/0001—
48-Insc.Est.86.059-991- Fone: 2205-3869/ Cep: 22.221-000



oviled

Material de escritérico LTDA

Rua Ulisses Maciel, 27 - sala 105 centro - N.I - R} Tel.2697-0215
CNPJ:08.674.452/0001-30

E. M. Marinete Cavalcnate.

A/C: Sr2. Denize.

PROPOSTA

Segue Abaixo valores e condicdes:

Descricao Quant.
Microsistem Samsung 01
DVD com entrada USB 02

Armario de aco ¢/ 4 portas 01
Total Geral:

e Pagamento: a vista
e Prazo de entrega: 05 dias.
e Validade da proposta : 15 dias

Valor Unit. Total
R$ 352,30 R$ 352,30
R$ 193,08 RS 386,16
R$ 677,15 R$ 677,15

R$ 1.415,61

Em 23 de Maio 2013.

108.674.452/0001. 531

. MOMITEC MATERIAL DE

ESCRITOR

10 LTORwIdG e Squza Eefix

|__NOVAIGUAGU - Ry ]

=
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2013/282437 %

Nova Iguacu, 03 de Junho de 2013

A.PM. E.M. Marinete Cavalcante.
ATT . Dir".Denyse.
o Proposta Orgamentéric

Conforme procedlmemo de nossa empresa segue proposta para vossa
escola: \

Descri¢cgo: Qte. Material: Valor Unit.; Valor Total:
Caixa Papel A4 — Mult. 08 R$ 150,00 R$ 1.200,00
Caixa de Papel A4 - Color 04 R$ 190,00 R$ 760,00
Caixa Papel Oficio - CHAMEX 07 R$ 180,00 R$ 1.260,00

Total : RS 3.220,00

> Entrega imediata.
> Forma de pagamento: & vista
> Validade da proposta: 30 dias

@gﬂf’m LEF: mm %

Av. Dr. Mdrio Guimardes N°837 — CEP : 26255-230
Centro - Nova Iguagu Telefax: 2667-2085 CNPJ 05.789.462/000153



vovitec Material de escritorio L TDA
Rua Ulisses Maciel, 27 - sala 105 centro - N.I - R} Tel.2697-0215
CNPJ:08.674.452/0001-30

A
E.M. Marinete Cavacante
A/C : Sra.Denise.

PROPOSTA

Segue Abaixo valores e condicbes para vossa escola:

Descricao: Quant. Valor Unit.: Total:
Caixa de Papel A4 (Color) 04 R$ 191,07 R$ 764,28
Caixa Papel Oficio (Chamex) 07 R$ 181,13 R$ 1.267,91
Caixa Papel A4 (HP) 08 R$ 151,00 R$ 1.208,00

Total Geral:

R$3.240,19
198 674.45210001-30
e Pagamento : a vista MOVITEC MATERIAL
e Prazo de entrega: 05 dias. ESCRITORIO LTDA. i
¢ Validade da proposta : 15 dias Rua Ulisses Maciel, 27 Sala 10
Centro
| NOVAIGUAGU - RJ B

Em 29 de Maio 2013

ra

0 Souza Felix
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L. M. Marmete Cavaleante,
A/C : Diregiio: Denisc,

Rio de Janeiro, 24 de Maio de 2013

Segue abaixo proposta:

% Caixa Papel Olicio - Chamex 07 R$ 182,05 R$ 1.971,35
<+ Caixa Papel A1 REPORT 08 R$ 153,01 R$ 1.294,08
*  Caixa de Papel A4 - Cores 04 R$ 192,05 RS 768,20

Valor Total Geral : R$ 8.266,63

- forma de pagamento : A vista

- prazo para entrega : a combinar § ‘g &
- validade da proposta : 30 dias

SUPRINENTOS AR OOP
Rua Franga Janior, 18
Engenho do Porio - CEP: 25015055

Aguardo resposta,

Lndereco: Rua Franca Janior, 118 - Fagenho do P

orto - Duq ucf de Caxias - R} CIP: 95.015-05
Tel: 2669-5998 / 8071- 2216 c-mail:

curocopyvé@uol.contbr- wivw, curocopy.com.br - CNPJ:
07.881.599/0001-6



2013/282437 X

~ofocromica

" Novalguacy, 16.de A

A )
APM E.M.Marinete Cavalcante.
Aft.Dir®. Denyse. -

Conforme procedlmemo de nossa empresa segue proposTo de servico para
vOssa escola: :

Descrigdo: ' Qfe.ﬂM/d’r‘eyriql;, ‘ Valor Unit.: Valor Total:

Servico de Xerox 738 R$0,10 R$ 73,80
Total : RS 73,80

> Entregaimediata.
> Forma de pagamento: & vista.
> Vadalidade da proposta: 30 dics.

(05.785,652/9001-53 )
EOTOCRGMA COMADORAS LTB/

Ay, Dr.béde-Suimardes; ;%;,-
Gentro - CEP: 25299910

NOVA IGUACU-RJ
o haie

Av. Dr. Mario Guimar@es N°837 - Centro — CEP : 26255-230 Nova lguacgu Tel/Fax: 2667-2085
CNPJ 05.789.462/000153



2 013/282437

Movitee Material de escritério LTDA

Rua Ulisses Maciel, 27 - sala 105 centro - NI - R) Tel.2697-0215
CNPJ:08.674.452/0001-30

A
E.M.Marinete Cavalcante.
ATT : Sr2.Denise.

PROPOSTA

Segue Abaixo valores e condicdes para vossa escola:

Descricao: Quant.: Valor Unit.: Total:

Servigo de codpia/xerox 738 R$ 0,13 R$ 95,94

Total Geral:
R$95,94

e Pagamento: a vista
e Prazo de entrega: 05 dias.
* Validade da proposta : 15 dias

Em 13 de Agosto de 2013.

[08.674.452/0001-301

MOMITEC MATERIAL DE
ESCRITORIO Lmlddg’ ouza Felix

S
Rua Ulsses baciet -27-Sala 105 -5 HLLT0S
| Contro |
| NOVAIGUAGU-RJ_ |

S

¢

s}



‘PropoSta‘ Orcamentaria

'

Rio de janeiro, 08 de Agosto de 2013. |

Para : E. M.Marinete C.
A/C Denize.

Segue pregos para vossa andlise: . - : b

®  Servico tirar copia

7 .
~Validade do orcamento: 20 dias

Prazo para entrega: & combinar
Forma de pagamento : a vista.

S S

Aguardo resposta,

b



2013/282437 U

T Novalguacu, 03 de Junho de 2013

E .M. Marinete Cavalcante de Oliveira.
ATT : Dir’. Denyse. ,
 Proposta Or¢amentdria

Conforme procedimento de nossa empresa segue, proposta de servico para
vossa escola: ' ‘

Descrigéof : Qte. Material: Valor Unit.: Valor Total:

Servico de manutengdo imp. 05 R$ 120,00 R$ 600,00
Servico de manutengdo PC 05 R$ 120,00 R$ 600,00
Servico manut. Rede elétfrica 01 R$ 500,00 R$ 500,00
Servico de manut. Xerox 02 R$ 300,00 R$ 600,00
Total : RS2.300,00

> Enfregaimediata.

» Forma de pagamento: a vista

> Validade da proposta: 30 dias 5@5 788 4{15@00.%53 é

FOTOCROMIA COPIADORASLIDA. . / /.
Av., Br Mo Saimarges\8eET >
Centro - CEP: 26255-

§____ NOVA iGUAGU-RJ S

—

Av. Dr. Mdrio Guimardes N°837 - Centro — CEP 26255 -230 - Nova Iguagu Telefax: 2667-2085
CNPJ 05.789.462/000153



2013/2821437

Chada Comércio e Servigos Ltda.

Rio de Janeiro, 31 de Maio de 2013

A

E.M. Marinete Cavalcante.
A/C: Sr?®. Denise.

Proposta

Estamos enviando os valores dos servicos, conforme
solicitado: '

Yot

Servico manutencdo de
Rede elétrica 01 R$ 505,05 RS 505,05
Servigo de manutencdo
Xerox 02 RS 310,00 RS 620,00
Servico de manutencéo
p/ impressora 05 R$ 121,02 R$ 605,10
Servigo de manutencdo
p/ PC 05 RS 121,02 RS 605,10
Total RS 2.335,25

Validade da proposta : 25 dias.
Forma de pagamento : a vista.

Entrega: & combinar. .
[02.478.800/0001-48] |
---------- CHADA COMERCIO E SERVIOS LTDA ™" 7~

Vinlcius Ligdrio

Rua Silveira Martins, 110 - Loja D
Catete - CEP: 22.210-088

L__ 10 DE 3aNEIRO- RY _|

Rua Silveira Martins n°110 loja D - catete - RJ - CNPJ:02478800/0001-
48-Insc.Est.86.059-991- Fone: 2205-3§69/ Cep: 22.221-000

b

Y



2013/282437

dicl Qc!@ HUO ‘“.@mos :‘UI(J( oo douL

Rio de Janeiro, 24 de Maio de 2013
Ao:

Marmete Cavalcante.
ATl : Sra. Dir®.: Denize.

Scgue abaixo proposta para servigco na copiadora citada por vossa:

% Scrvico de manutencao - Xerox 02 R3 312,17 R$ 62 l,u !
¢ Servico de manulengio - impressora 05 R$ 128,00 R$ 615,0

“ Servico de manutencio - PC/CPU 05 R$ 123,00 RS 615,0()
%+ Servigo manutencio - Rede eléurica 01 R$ 512,05 R$ 512,05

Valor Total Geral : R$ 2.336,39
- forma de pagamento : a vista.
- prazo para entrega : a combinar
- validade da proposta : 15 dias

Aguardo resposta;

Marcos anz.z%o\ - Comercial
e <

Rua Franga Jonior, 118
Engenta do Porto - CEP: 25.015055

| DUQUE DE CAXIAS -

Endercgo: Rua Franga Janior, 118 - Engenho do Porto - Duque de Caxias - R] CEP: 25.015-05
Tel: 2662-5228 / 3071-2216_c-mail: curocopy@uol.com.br- www.curocopy.com.br - CNPJ:
07.881.599/0001-6

o,

N

%



2013/282437 %

Aewxm

ALMAR DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE BAZAR LTDA ME
AV. EDGARD ROMERO, 224 SL. 412 - MADUREIRA
CEP 21360-200 - RIO DE JANEIRO - RJ - Tel 7832-5134
Isnc. Estadual: 79.551.201 - CNPJ: 14.538.767/0001-83

ORCAMENTO

Cliente: E. M. MARINETE CAVALCANTE
. |End.

Data:

Desc. Produtos Unid. [Quant. |Valor Un. Total

CADEIRA DE RODAS UND 1| RS 860,00 | RS 860,00

TOTAL RS 860,00

.

Q te-
QAo

(4 538.767/0001-83 |
ALMAR DISTR. BE ARTIGOS
DE BAZAR LTDA-ME ]

-51.412
Av.EdgardRomero, 224 S 4
Madurenra-CEP:21.360~2u0

LT_%_}ODEJANEIRO-R_JJ



2013/2824

T.F CRUZ MAGAZINE LTDA
EST. SANTA EUGENIA — 19 BAIRRO PACIENCIA
CEP:23585-000 — TEL: 3551-6471
CNPJ:087.639.08/0001-69

|E:78.302.259
VEND: RODRIGO DATA:
DIRETOR
ESCOLA: | E. M. MARINETE CAVALCANTE
ORCAMENTO
UNID. Descricio dos Produtos VALOR TOTAL
UNIT.
1{CADEIRA DE RODAS RS 885,00 | RS 885,00
TOTAL GERAL R$ 885,00

Condi¢do de Pagto.: ( ) A vista ( X ) Ch. A vista ( ) Ch. Prazo

[08.763.908/0001-69
T.F.CRUZ MAGAZINE

EST. SANTAEUGENIA, 19-LOJA A
PACIENCIA - CEP: 23.585-430

|Ri0 DE JANEIRO - RY)



AN

Razdo Social: E. M. MARINETE CAVALCANTE

End: DATA:
DIR.: VENDEDQORA: MARCIA
PRODUTO OTD. VALOR UNL VALOR TOTAL

CADEIRA DE RODAS 1| Rs 900,00 | R$ 900,00
[ TOTAL DO ORGAMENTO: R$ 900,00 |
CNPJ: 10.586.426/0001-22 INSC. ESTADUAL: 78.679.697
RUA DAS AMENDOEIRAS, 170 — COSMOS - RIO DE JANEIRO - RJ.
TEL: 21 3409-7887 / 7872-1571 / 10%77771

Ao

[10.586.426/0001-27

WEST PHOENIX COM. DE PROD.

DEPAPELARIALTDAME

R.DAS AMENDOEIRAS, 170 LOTE 01

COSMOS - CEP:23.056-520

RIO DE JANEIRO - Ry



Razdo Social: E. M. MARINETE CAVALCANTE

End: DATA:
DIR.: VENDEDORA: MARCIA
PRODUTO QTD. VALOR UNI. [VALOR TOTAL
CADEIRA DE RODAS 1 R$ 900,00 | R$ 900,00
L TOTAL DO ORGAMENTO: RS 900,00 I

CNPJ: 10.586.426/0001-22 INSC. ESTADUAL: 78.679.697
RUA DAS AMENDOEIRAS, 170 — COSMOS - RIO DE JANEIRO — RJ.
TEL: 21 3409-7887 / 7872-1571 / 10%77771

Ao

110.586.426/0001-22]

WESTPHOENIXCOM. DEPROD.
DEPAPELARIALTDAME
R.DAS AMENDOEIRAS, 170 LOTE 01
COSMQS - CEP:23.056-820
RIO DE JANEIRO - gﬁﬁ



2 013/28243? %ﬁw

Razdo Social: E. M. MARINETE CAVALCANTE
End: DATA:
DIR.: VENDEDORA - MARCIA

PRODUTO
CADEIRA DE RODAS

[ TOTAL DO ORGAMENTO: R$ 900,00

CNPJ: 10.586.426/0001-22 INSC. ESTADUAL: 78.679.697
RUA DAS AMENDOEIRAS, 170 - COSMOS - RIO DE JANEIRO — Ry.
TEL: 21 3409-7887 / 7872-1571 /1 10%77771

A\ oo

10.586.426/0001-27]

WEST PHOENIX COy, DEPROD.
DE PAPELARIALTDA ME

R.DAS AMENDOEIRAS, 170 (0Te o1
COSMOS - Cep:23.056-520
RIO DE JANEIRO - Ry
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2013/282437

APM E M Proft Marinete Cavalcante

Orcamento
Quant, Produto V.Unit. V. Total
1 |quadro versatil R$ 180,00 |[R$ 180,00
1 |paineis psicomotores R$ 360,00 [R$ 360,00

, ; o

Rio de Janeiro, 10 de junho de 2013 Cli Kﬁ‘?‘é%iﬁ BR EQ:_
EDUCATIVOS L

Rua Sacadura Cabral, 81 -

SAUDE - CEP 20031 ‘

RIC OE JANE! C(u RJ

1. 801

N
S
f*
2650
9]

s

R

o



2013/282437 %@

MUCEDULA & CIA LTDA
COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS PEDAGOGICOS

SAO PAULO, 07 DE JUNHO DE 2013

E M Prof Marinete Cavalcante

ORCAMENTO
Quant. Produto V.Unit. V. Total
1  |quadro de atividades 3x1 R$ 189,00 [R$ 189,00
1 |painéis psicomotores R$ 369,00 [R$ 369,00

TOTAL R$ 558,00

MUCECULZ & Cla LTDA.
Cemérelo ds Livres 2 Brlnquedos Pedagéglcas
Rua fivaro Fragoso, 68

V. Independéncia - CEP 04,223-008
g SAQ PAULO - 8P



| :3&0@!3/282423?

L.U. Souza Comeércio e Representacdo Ltda.
CNPJ 07.325.914/0001-71 LE.77.898.140

APM E.M. Prof?® Marinete Cavalcante

Proposta

Ouant. Produto V.Unit. V. Total
1 painéis de psicomotricidades RS 365,00 RS 365,00
1 quadro 3x1 RS 185,00 RS 185,00

TOTAL R$ 550,00

Niteroi, 05=06=20813

.



distribuidora de ivros

APM E M Marinete Cavalcante

Orgamento
Quant. Produto V.Unit. V. Total
12 |einderéla em quadrinhos R$ 17,00 R$ 204,00
12 lcolinclusdo social R$ 26,00 R$ 312,00
12 |col valores para vida R$ 26,00 R$ 312,00
2 |livro com textura animais de estimacao R$ 29,50 R$ 59,00

Rio de Janeiro, 11 de junho de 2013

9779071/000115
Florescer Livraria ¢ Fditora Ltda.
%y Sucerura Cabral ty. 144
Szuae - Rio 1e Janeire - FJ

CFF: 20.081-262
FONE /FAX: 2206»3500

TOTAL R$ 887,00




MUCEDULA & CIA LTDA

2&53/2,

29 40.
~ 2 4 Cf i

COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS PEDAGOGICOS

SAO PAULO, 10 DE JUNHO DE 2013

APM E M Marinete Cavalcante

ORCAMENTO

Quant. Produto

V.Unit. | V. Totdl

12 |livro inclusdo

[R$ 28,00 |R$ 336,00

2 [livro com textura

R$ 30,00 [R$ 60,00

12 |livro cinderela em quddrihhos

R$ 1890 |R$ 226,80

12 |livro valores

R$ 28,00 |R$ 336,00

R$ 958,80

{64656950/0001=97 ]
Comérelo de Livies o Brinquedes Pedagégloss

B
MUCECULA & CIA LTDA.
Ruz Alvaro Frzgozo, 68

V. Independéncia - GEP 04,223-000
‘ 8AQ PAULO - 8P !




J013/282407 %
2013/2824237 |

L.U. Souza Comércio e Representagdo Ltda.
CNPJ 07.325.914/0001-71 LE.77.898.140

APM E M Marinete Cavalcante

Proposta
Quant. Produto V.Unit. V. Total
12 livro infantil valore RS 27,90 RS 334,80
2 livro textura animais R$ 29,90 RS 59,80
12 livro infantil cinderela RS 18,00 RS 216,00
_12 Jlivro infantil inclusdo R$ 27,90 _ |RS 334,80

TOTAL R$ 945,40

Niteréi, 07-06-2013
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APM E M Marinete Cavalcante

Orgcamento

Quant Produto V.Unit. V. Total

1 _|linha movimento fisico integral R$ 590,00 |R$ 590,00

1 |familia terapéutica branca R$ 290,00 |R$ 290,00
|1 |dedoches contos e estérias . |rs17800 [R$178.00

2 _|memoria tatil R$ 65,00 R$ 130,00

2 |alfabeto braille R$ 110,00 |R$ 220,00

2 |dominé de textura braille R$ 89,00 R$ 178,00

11 [quebra cabeca casal R$ 44,00 R$ 484,00

2 |fantoches R$ 140,00 |R$ 280,00

2 |sélidos geométricos R$ 67,00 R$ 134,00

5 {alinhavos divertido R$ 109,00 |[R$ 545,00
3 |cubosdeencaixe " |R§79.00 | R$237,00

3 |cubos multiatividades R$ 110,00 [R$ 330,00

3 _|mega blocos R$ 179,00 |R$ 537,00

2 |carrinho de blocos R$ 110,00 |R$ 220,00

2 |equlibrio espiral R$ 85,00 [R$ 170,00

2 |aramado montanha russa R$ 95,00 R$ 190,00

TOTAL R$ 4.713,00
0001-00
UEDCS

Rio de Janeiro, 10 de junho de 2013 P\T \J’ @“ LTDA.

Rua Sacadura Cabral, 81 - SL. 301
SAUDE - CEP 20081- =260 g

' RIO DE \}ANE” o -RJ ek

¥



2043/282

L.U. Souza Comércio e Representacdo Ltda.
CNPJ 07.325.914/0001-71 1.E.77.898.140

APM E.M. Marinete Cavalcante

Proposta
Quant. Produto V.Unit. V. Total
2 s6lidos gedmétricos R$ 68,00 RS 136,00
5 alinhavos RS 112,00 RS 560,00
3 cubos de encaixe RS 79,90 RS 239,70
3 cubos de multiatividades RS 114,00 RS 342,00
3 mega blocos RS 184,00 RS 552,00
o0 carrinho de blocos R$ 112,00 RS 224,00
_—~2 psicomotricidade espiral RS 87,00 RS 174,00
2 |psicomotricidade montanha russa'"’”"m“ﬁéh96766””dwwﬁéwiéévﬁéwAW
"1 |Iinha movimento ativa  Ir$ 595,00  |RS 595,00 |
1 familia terapeutica RS 295,00 RS 295,00
1 kit dedoche contos RS 180,00 RS 180,00
2 membria tatil RS 67,00 R$ 134,00
2 alfabeto braille RS 112,00 RS 224,00
2 domind tatil RS 90,00 RS 180,00
11 |guebra cabeca RS 46,00 RS 506,00
2. Ikit de fantoche R$ 145,00 _ |RS 290,00 |
TOTAL R$ 4.823,70

Niteroi, 05-06-2013

_



MUCEDULA & CIA LTDA
COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS PEDAGOGICOS

SAO PAULO, 07 DE JUNHO DE 2013

E M Marinete Cavalcante

IS ~§%
2013/282437 iy

ORCAMENTO
Quant. Produto ~ V.Unit. V. Total
3  |cubos de multiatividades R$ 116,00 R$ 348,00
3 |mega blocos R$ 185,00 |R$ 555,00
2 |carrinho de blocos R$ 11400 |R$ 228,00
2 |psico espiral R$ 88,00 R$ 176,00
2  |psico montanha russa R$ 98,00 R$ 196,00
1 |linha movimento R$ 596,00 [R$ 596,00
1 |familia terapeutica R$ 298,00 |R$ 298,00
1 |Kif dedoche confos R$ 182,00 |R$ 182,00
2 |memdria tatil R$ 68,00 R$ 136,00
_2 |difabetobraille "R$ 11400 [R$ 22800
2 |dominé tdtil R$ 91,00 R$ 182,00
11 |quebra cabeca R$ 47,00  [R$ 517,00
2  |kit fantoche R$ 149,00 [R$ 298,00
2  |sdlidos geométricos R$ 69,00 R$ 138,00
5 |alinhaves R$ 115,00 R$ 575,00
3 [cubos de encaixe R$ 80,00  |R$ 240,00
TOTAL  R$ 4.893,00

_C o

$64656950/0001-97 |

MUCELULZ & Cla LTDA.
Comérelo do Livies o Bringuedos Pedagégless
Fua Zlvare Fregeso, 68

V. Indepsndéncia - CEP 04,223-008
g SAO PAULO - 8P




ALMAR DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE BAZAR LTDA ME
AV. EDGARD ROMERO, 224 SL. 412 - MADUREIRA

CEP 21360-200

- RIO DE JANEIRO - R} - Tel 7832-5134

Isnc. Estadual: 79.551.201 - CNPJ: 14.538.767/0001-83

ORCAMENTO
Cliente: E. M. MARINETE CAVALCANTE
“End.
Data:
Desc. Produtos Unid. |Quant. {Valor Un. Total
CLASSIFICADOS INESQUECIVEIS RECORTADOS UND 20| RS 19,90 { R§ 398,00
LIVRO DEDOCHE A LARGATA CONFUSA UND 9| RS 39,90 | RS 359,10
LIVRO CHOCALHO UND 1t RS 21,99 | RS 21,99
TOTAL RS 779,09
Q.
(g



MAT. DE LIMPEZA E COMERCIO LTDA — ME
Para Tel.:
Razio Social: E. M. MARINETE CAVALCANTE
ORCAMENTO
UNID |QTD. PRODUTOS R$ UNIT. R$ TOTAL
50 ICLASSIFICADOS INESQUECIVEIS RECORTADOS R$ 20,10 RS 402,00
o |LIVRO DEDOCHE A LARGATA CONFUSA R$ 40.23 RS 362,07
1 [LIVRO CHOCALHO R$ 22.60 RS 22,60
TOTAL RS 786,67

R FELIPE CARDOSO, 2660 SOBRE LOJA — SANTA CRUZ/RJ — CEP 23520-572

TELEFAX: (21) 3292-8333
CNPJ: 10.473.832./0001-89 - LE.: 78.671.084



2013/282437 g@&;j
T.F CRUZ MAGAZINE LTDA X
EST. SANTA EUGENIA — 19 BAIRRO PACIENCIA
CEP:23585-000 — TEL: 3551-6471
CNPJ:087.639.08/0001-69
|E:78.302.259
VEND: RODRIGO DATA:
DIRETOR
ESCOLA: | E. M. MARINETE CAVALCANTE
ORCAMENTO
UNID. Descricio dos Produtos VALOR TOTAL
UNIT.
20| CLASSIFICADOS INESQUECIVEIS RECORTADOS RS 21,36 | RS 427,20
_’A 9|LIVRO DEDOCHE A LARGATA CONFUSA RS 41,25 | RS 371,25
1|LIVRO CHOCALHO RS 23,90 | RS 23,90
TOTAL GERAL R$ 82235
Condicio de Pagto.: ( ) Avista( X)Ch A vista ( ) Ch. Prazo
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1 &
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - : I y
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
E.M.Marinete Cavalcante de Oliveira

Oficio n2: 75/2013
Da: E. M. Marinete Cavalcante de Oliveira

Para: SEMED/ SETOR FINANCEIRO Nova lguacu, 29 de outubro de 2013.

Venho por meio deste, justificar o uso da verba do PDDE/ Acessibilidade recebida em 2011. No
ano supracitado, a Unidade Escolar encontrava- se em reforma e, por este motivo, a Instituicdo de Ensino
desenvolvia suas atividades no CIEP 022, o que impossibilitou o uso da verba naquele momento, ja que a
escola ndo encontrava-se nem no seu prédio de origem, nem na sua comunidade.

A conclusdo da reforma e ampliagdo deu- se, apenas, no més de Agosto de 2012, quando a
Unidade Escolar passou a funcionar em seu prédio de origem. Nesse mesmo periodo, a nova Gestdo ( eleita
em mar¢o de 2012) elaborou o Plano de Agdo que, infelizmente, s6 foi aprovado e/ou liberado pelo MEC em
2013, e, por este motivo, a verba sé foi utilizada no ano corrente(2013).

Respeitosamente,

. - p " p
/DQ/WMQ "Q {Q‘m/&m = A7 ,\§7&(5/;;

Diretora 1ee P.5. 68 Souza

i
pirstor Gerd
pONL- el 11!6%916-2



Dados do Diretor Plano de Atendimento

EscolaAcessivel

4" Indica Campo Obrigatdrio

"“Escola E'M MARINETE CAVALCANTE DE OLIVEIRA
Municipio Nova Iguagu
Estado Rio de Janeiro

Agdo

ltens Financiaveis
4

Descricdo do item

Quant
idade
(un)

4

Valor :} ' ‘
unitari |,

] ode ¢

: estado a

EA-E
cadastrarr

Enviar p
secreta
municipa
estadu

- historh

&=



I 1000 io  custeio: R$ 0,00
: maximo de caracteres (R$)

Valor g
unitari ;

ode
Capit

¢
Restante
capital: R$ 0,00

N°. Alterar/Exclu = -Ac¢do . “Hem ~ ‘Descricdo.  Quantidad Valor'| Valor Valor Valor: ) Total :
; i St e unitari - Total- unitari - Total o ds
: S : ‘ ode deiode  do Recurs:
_.’Custei - Custei | Capital. Capitall. o
° o 5 ;
Kit contendo
varios livros
pedagdgicos
Aquisicao com objetivo de
ol
1 £ S;C”SOS Outrros d?;g‘ép@;js 1 887.00 887.00 0.00 0,00 837.00
e de ;eggf.z auditiva, visual, ’ o ’ ’ ‘-
tecnologia tatil. Ex: livro
assistiva. sonorg, livro
com texturas,
livros de alto
relevo.
Aquisi¢éo de kit
de jogos
contendo linha
de
Agquisicao movimentacdo
de ativa como
Qutros e
2 s reourso dgséit\'/‘g‘!’vgfa 1 590.00 590,00 000 0,00 59000
tecnologia capacide
assistiva. neuromototora
e aintegragéo
dos alunos
portadores de
NEE.
Aquisicéo de
um conjunto de
bonecos familia
terapeutica
com membros
s articulados e
ngsrgao dedoches
. Outros  variados com
3 Wi ;ec‘”s"s recurso  objetivo de 1 468.00 468,00 0.00 0,00 488,00
t\:cnologia sde TA _ promover a
assistiva, inclusdo ;socual
no ambiente
escolar com
alunos
portadores de
necessidades
especiais.
Conjunto com
Aquisicdo igos
de Outros pedagégicos
recursos texturizados 1785.0 1.785,0 1.785,0
4 de :;:?.X para trabathar 1 [¢] 0 0.00 0.60 ¢l
tecnologia especialmete a

assistiva. coordenacan



o
[
5,

Totais

36,00

Aquisicao
de

Cutros
geecursos recurso

. T.

tecnologia sde TA
assistiva.
Aquisicao
de

Qutros
;icursos recurse
tecnologia sde TA
assistiva.
Aquisicéo
de

Outros
;ZCU{SOS recurso
tecnologia sde TA
assistiva.
Aquisicao
de
cadeiras
de.todas, - Cadeir
bebedouro -~ ade
se rodas
‘mobiliarios

acessivels

Total de Registros: 8

eo
reconheciment
o das formas
para alunos
com NEE. Ex:
carrinho de
blocos, painédis
de
psicomotricidad
e montanha
russa e espiral.

Kit contendo
varios jogos
pedagégicos de
psicomotricidad
e, com
finalidade de
montar uma
brinquedoteca
pedagogica
para alunos
com NEE. Ex:
quabra
cabegas,
doming tatil,
alfabeto braille,
memaoria tatil.

Agquisicao de 1
quadro 3x1
dupla face com
objetivo de
desenvolver a
coordenagéo
motora fina e
incentivar a
escrita.

Aquisigdo de
painéis
psicomotores
de madeira
com ferragem
em metal para
trabalhar a
coordenagdo e
estimulacdo de
movimentos de
aluncs com
necessidades
especiais.

Cadeira de
rodas para esta
UE, com
finalidade de

-facilitar o
acesso:dos

alunos quando -

o sefizer
necessaric o
uso’em
ambiente
escolar.

1 1870.0 1.870.0 0.00 0,00
0 0
1 0.00 0,00 180.00 180,00

1 0.00 0,00 360.00 380,00

1000 000 860.00 860,00

5.600,0 1.400.0
0 0

1.870.,0
0

180,00

360,00

860.00

7.000,0
G
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO :
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de
A3 1 04 /3p1,9, conforme lavrado em Livro Ata
as folhasn®. 3% .

APM. do (a)

{60' YY(}/ h?a/uﬁn@jej Covaleords Ao (Wevara

Municipio

Y)me ffq(fu,a%w

A presente Prestacdo de contas foir submetida a
consideragio da Assembléia Geral Ordindria do dia A / LO /JpLl3 . Sendo
analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

V]Uwa 4(5%@1/ , 22 1 N0 12018
L

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

ome L

T Fraios T g’ JP oL E! G658 -9
egivel Assinatu

a cargo ou Situacao  Mat. ou RG

< :

Q \
Q@M@Q%M_Mﬁﬂm%@& g nos  24630930-7
Nome Legivel ssinatura cargo ou Situacio Mat. ou RG

s 2050, éngw&ogaﬁmmmmﬁgﬁam 29958 peiae 134 R
Nome Legivel Assinatura cargo bu Situacde  Mat. ou RG

Lonik oo d Moo it g Japssen _Lnofrpre. do/£02354-2
Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacio  Mat. ou RG
MONIcA RESINO TEWXE N Wg@@ Wolsroen T 13{3086+9-6
Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacio  Mat. ou RG
]:)O:V o 0t Modtot Mackads  Yduior & ralle, pakato Fro¥e S$o O A3) 3032928

Nome Legivel Assinatura cargo ou Situacdo  Mat. ou RG
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PRESTACAO DE CONTAS/SEMED

De: Financeiro SEMED Nova Ignacu (financeiro.semed@hotmail.com)
Enviada: sexta-feira, 29 de novembro de 2013 16:58:16

Para:  Mariente Cavalcante (em.marinetecavalcante@gmail.com)

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Nova Iguacu
Secretaria Municipal de Educacdo

Gestdo Financeira
Sr2. Diretora Geral,

Solicito vosso comparecimento ao setor financeiro da SEMED para o cumprimento de
pendéncias referentes ao processo n® 2013/282437.

Atenciosamente,
Paola Peixoto

Secretaria Municipal de Educacio de Nova Iguacu
Setor Financeiro - Tel.: (21) 3769-3561

https://col126.mail live.com/mail/PrintMessages.aspx?cpids=474020e9-58fe-11e3-92...  30/11/2013
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PRESTACAO DE CONTAS/ SEMED

De: Financeiro SEMED Nova Iguacu (financeiro.semed@hotmail com)
Enviada: sexta-feira, 29 de novembro de 2013 17:12:24

Para:  Mariente Cavalcante (em.marinetecavalcante@gmail com)

Sr2. Diretora Geral,

Para o cumprimento das pendéncias do processo n? 2013/ 282437, solicito vossa presenca no dia
02 de dezembro de 2013, de Sh as 12h, no setor financeiro da SEMED.

Atenciosamente,
Paola Peixoto

Secretaria Municipal de Fducacdo de Nova Iguagu
Setor Financeiro - Tel.: (21) 3764-3561

OBS.: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

IR s N MY I A R R A e R R e e —
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUACU

o ¥
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SUBSECRETARIA DE GESTAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Em, 43 de(/fgneim de 2014,

Informo para os devidos fing que o

presente processo se encontra com as pendéncias
cumpridas, aguardando apenas o arquivamento.

/ Vistg

-~ 50 MoulGnica
Anica Cristina Papale
Mon:acr?ntendente e mngﬁ‘éé Sup
Contratos e Convénios - SEME

Matr. 11/697742-5 PC

: \ Papaléo Moura
efinten

ndente de Controle,
Contratos e Convénios
\Mat.1 1/697.7425

Laura Cristina Roch Novelio

Subsecretaria de estio de
Recursos Financeiros

Mat.60/ 679.901-9



